
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 9   září 2011 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13
Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 ggg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

 3 Společenská kronika

  8  Sportovní rubrika

 10   Hradní zprávy

 11 Program MKS 

12  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice konané dne  18. července 2011:

RM Bruumov-BBylnice



Rostou!  (foto: Martin Trčka - fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

 schválila

Město Brumov-Bylnice zve
občany na

VI. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční
ve čtvrtek 22. září 2011 

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti

městského úřadu.
Program zasedání bude 

zveřejněný na plakátech.

Mìsto Brumov-Bylnice
H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice

Komise sociální, zdravotní a bytová

Město Brumovv-Bylnice nabízí pro-
nájem bezbariérrového bytu na DPS 
Bylnice, Vlárskáá 288. Byt je určen 
pro osoby se snníženou mírou sobě-
stačnosti a potřeebou pomoci při za-
jištění základních potřeb. Zájemci 
se mohou přihláásit na odboru inves-
tic města do 30. 99. 2011.

Mgr. Tomáš Naňák, 
předseda komise

   POZVÁNKA

 pronájem nebytových prostor - prona-
jmout nebytové prostory bývalé kancelá-
ře v patře objektu čp. 1104 na pozemku
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú.
Brumov (bývalá „měšťanská škola“) o vý-
měře 13 m2 k zájmovému využití – zřízení
hudební zkušebny za cenu 320 Kč/m2/
rok vč. provozních nákladů do užívání pí
Šuchmové, trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor bývalého
pracoviště státní sociální podpory o vý-
měře 57 m2 v patře objektu Městského
zdravotnického střediska Brumov-Byl-
nice čp. 1189 na pozemku parc. č. 286
v k. ú. Brumov za účelem provozování
ordinace praktického lékaře pro děti a do-
rost za cenu 400 Kč/m2/rok + provozní

náklady do užívání MUDr. Strnadové,
IČ: 72537272
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 1049/1 v k. ú. Bylnice v ulici
Vlárská o výměře cca 30 m2 k reklamním 
účelům za cenu 1 000 Kč/rok do užívání
fi rmy FILMONT, s.r.o., IČ: 27666425, se
sídlem Cyrilometodějská 578, 766 01 Va-
lašské Klobouky
 pronájem nebytových prostor jedné
učebny v objektu čp. 1104 na pozemku
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. 
Brumov (bývalá „měšťanská škola“)
za účelem dočasného uložení majetku
za cenu 200 Kč/měsíc do užívání p. Vrly, 
bytem Rokytnice, 763 21 Slavičín na dobu
určitou od 1. 7.  do 31. 12. 2011
 ukončení nájemní smlouvy č. 133/10 
o pronájmu nebytových prostor v bý-
valé „měšťanské škole“ čp. 1104 ze
dne 27. 10. 2010 uzavřené mezi Měs-
tem Brumov-Bylnice a p. Matochou
ke dni 1. 8. 2011
 ukončení nájemní smlouvy o proná-
jmu nebytových prostor v objektu býva-
lé „národní školy“ čp. 1030 na pozemku
parc. č. 466 v k. ú. Brumov uzavřené dne



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 souhlasí

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - ZÁØÍ

Termíny svozu tříděného odpadu
 1. 9. 2011 - plasty
 8. 9. 2011 - plasty
15. 9. 2011 - papír + nápojové kartony 
                   + bílé a barevné sklo
16. 9. 2011 - plasty
23. 9. 2011 - plasty
29. 9. 2011 - plasty
Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro třídě-
ný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zří-
zen. Předejde se tak zbytečnému
znečišťování veřejných prostranství 
u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 6. 9. 2011, 20. 9. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 5. 9. 2011, 12. 9. 2011,
19. 9. 2011, 26. 9. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 5. 9. 2011, 19. 9. 2011

18. 9. 2002 mezi Městem Brumov-Bylnice 
a pí Vránovou ke dni 1. 8. 2011
 zřízení věcného břemene uložení ka-
belové přípojky NN k novostavbě RD 
na pozemku parc. č. 1317/26 v k. ú. Bylni-
ce do obecního pozemku parc. č. 1317/2 
v k. ú. Bylnice v ulici Pilařská za cenu 
1 000 Kč + DPH
 zřízení věcného břemene uložení kabe-
lové přípojky NN k RD čp. 471 na pozem-
ku parc. č. 1317/28 v k. ú. Bylnice do obec-
ního pozemku parc. č. 1317/2 v k. ú. Bylni-
ce v ulici Pilařská za cenu 1 000 Kč + DPH
 Dodatek č.13 Přílohy č. 2 (podpisový 
řád) Organizační směrnice městského 
úřadu č. 05/04/01 – Oběh účetních dokla-
dů v souvislosti s jeho změnami:
 Ivana Fojtíková – referentka správ-

ního odboru s přiřazeným podpisovým 
oprávněním pod pořadovým číslem 24, 
platnost podpisového oprávnění nastává 
od 20. 6. 2011
 Ing. Jitka Kozubíková – referentka in-

vestičního odboru a správy majetku s při-
řazeným podpisovým oprávněním pod 
pořadovým číslem 9, platnost podpisové-
ho oprávnění nastává od 13. 6. 2011
 poskytnutí peněžitého daru ve výši 
7 000 Kč Charitě Valašské Klobouky, Škol-
ní 944, 766 01 Vlašské Klobouky, na pro-
voz Rodinného a mateřského centra Ma-
lenka Brumov-Bylnice,
 poskytnutí peněžitého daru ve výši 
2 500 Kč Sportovnímu klubu DEMONS 
Brumov-Bylnice na pořádání charitativní 
akce BMX Charity Jam II. ročník dne 16. 
7. 2011
 navýšení odpisového plánu Základní 
školy Brumov-Bylnice, okres Zlín pro rok 
2011 o částku 9 698 Kč z důvodu pořízení 
dlouhodobého hmotného majetku – 2 ks
podlahových mycích strojů
 poskytnutí peněžitého daru FC TRY-
ODIN Bylnice na pořádání dětského fot-
balového turnaje – DĚTSKÝ MUNDIAL, 
který se konal dne 23. 7. 2011, ve výši 
2 500 Kč

 vzhledem k platným nájemním smlou-
vám požadovaný pronájem chladícího 
zařízení a vpuštění na městský hřbitov 
po dobu zajištění výkopu, zasypání hrobu 
a obřadu ve smuteční síni a zároveň do-
poručila žadateli řešit krátkodobý proná-
jem se stávajícím nájemcem a správcem 
pohřebiště dle platného ceníku těchto 
služeb

 s návrhem projektové organizace 
UPOSS spol. s r.o. Luhačovice na řešení 
parkoviště pro osobní automobily (cca 
40 parkovacích stání) do prostoru poblíž 
vjezdu ze silnice I/57 k ZŠ Brumov-Byl-
nice (do místa stávajícího malého parko-

 neschválila

viště – zpevněné plochy pro čerpání vody
do požárních vozidel z hydrantu) v rámci
zpracovávaného projektu „Přístavba ku-
želny, nástavba a stavební úpravy tělo-
cvičny v Brumově-Bylnici“
 s částečnou úpravou lesní cesty „K Cy-
rilkovi“ v rozsahu určeném lesním hos-
podářem městských lesů, s fi nančním
krytím z prostředků rozpočtu města, kte-
ré byly původně určeny na předmětnou
akci k dofi nancování zamítnuté dotace ze
SZIF

 s přidělením fi nančního příspěvku pro
rozvoj členů sportovního klubu DEMONS
Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 nesouhlasí

Ve městě došlo v průběhu posledních
měsíců ke dvěma velmi nebezpečným 
projevům vandalismu. Doposud ne-
známí pachatelé v nočních hodinách
ve dnech 24. 6. 2011 a 7. 8. 2011 zapálili
plastové kontejnery na stanovištích v ul. 
Školní v blízkosti obecní budovy čp. 1030
a na sídlišti Družba naproti budovy zá-
kladní školy čp. 1178. Díky včasnému zá-
sahu hasičů a zodpovědných občanů se 
požár nerozšířil na okolní zástavbu.

V obou případech existuje vážné po-
dezření z úmyslného zakládání požárů, 
tedy žhářství. Okolnosti a příčiny vzniku
těchto zřejmě úmyslně založených požá-
rů jsou předmětem vyšetřování Policie
České republiky. Vzniklá majetková ško-
da a doposud zjištěné okolnosti těchto
případů jsou natolik závažné, že orgány
města hledají ve spolupráci s ostatními or-
gány účinný způsob, jak dalším projevům 
vandalismu a žhářství zamezit.

V této souvislosti si dovolujme požádat
i naše spoluobčany, aby jakékoliv pode-
zření z této trestné činnosti nebo jakýko-
liv poznatek či svědectví, které mohly se
vznícením kontejnerů souviset, ohlásili
telefonicky nebo písemně na Policii Čes-
ké republiky, obvodní oddělení Valašské
Klobouky se sídlem Cyrilometodějská 
495, 766 01 Valašské Klobouky. Telefonic-
ký kontakt je: +420 974 662 607, e-mailo-
vá adresa: zloopvklob@mvcr.cz Děkujeme
za spolupráci. 

POŽÁRY PLASTOVÝCH KONTEJNERÙ 
VYŠETØUJE POLICIE ÈR

Ustanovení § 1 odst. 2) zákona č. 168/1999
Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způ-
sobenou provozem vozidla a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

UPOZORNÌNÍ PRO MAJITELE A PRO-
VOZOVATELE MOTOROVÝCH VOZIDEL

NOVÁ SLUŽBA PRO OBÈANY 
MÌSTA BRUMOV-BYLNICE

Služby města Brumov-Bylnice
oznamují, že od 1. října 2011, bude
možnost objednání likvidace dřevin 
a ořezů ze zahrádek a sadů, včetně 
odvozu. Tato služba bude pro obča-
ny města Brumov-Bylnice prováděna 
zdaarma! 



 ročník XVII .  • čís lo 9 • zář í 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

říká, že „Nestanoví-li tento zákon jinak, 
může na dálnici, silnici, místní komunikaci 
a účelové komunikaci, s výjimkou účelové 
komunikace, která není veřejně přístupná, 
provozovat vozidlo pouze ten, jehož odpo-
vědnost za škodu způsobenou provozem to-
hoto vozidla je pojištěna podle tohoto záko-
na. Povinnost pojištění odpovědnosti musí 
být splněna i v případě ponechání vozidla 
na pozemní komunikaci.“

Tedy na komunikaci lze ponechat vozidlo 
jen za existence pojištění odpovědnosti vzta-
hujícího se k takovému vozidlu. Bez pojištění 
odpovědnosti tak nemůže být na uvedených 
pozemních komunikacích vozidlo zaparko-
váno ani na místě označeném jako parkoviš-
tě.

Na výše uvedené pak dále navazuje § 16 
odst. 1 písm a) a § 16 odst. 2 zákona, kde je 
přímo uvedeno, že fyzická osoba se dopus-
tí přestupku tím, že ponechá na pozemní 
komunikaci vozidlo bez pojištění odpověd-
nosti a za tento přestupek lze uložit pokutu 
od 5. 000 Kč do 40. 000 Kč.

Fyzická osoba se tedy dopouští přestup-
ku také v případě, kdy takové vozidlo pouze 
ponechá na komunikaci (nebo její součásti 
– na vozovce, parkovišti atd.), aniž by bylo 
provozováno (tedy vozidlo je dočasně nebo 
trvale vyřazeno z evidence vozidel).

Žádáme proto provozovatele a majitele 
motorových vozidel, aby důsledně dodržova-
li výše uvedené ustanovení zákona a přede-
šli tak dalším zbytečným nepříjemnostem !

MěÚ Brumov-Bylnice

František Boroš, zemřel dne 21. 7. 2011
ve věku nedožitých 88 let, Bylnice, Vlárská
čp. 280
Františka Lysáčková, zemřela dne 30. 7. 2011
ve věku 69 let, Brumov, Rozkvět čp. 714
Anna Bařinková, zemřela dne 4. 8. 2011
ve věku 59 let, Brumov, Školní čp. 988 

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Patrik a Marika Bajzíkovi, nar. dne 13. 6. 2011
Anežka Ptáčková, nar. dne 3. 7. 2011
Radek Minář, nar. dne 26. 7. 2011
Tomáš Lysák, nar. dne 7. 8. 2011

Blahopøejeme 
  novomanželùm…

Libor Šenkeřík a Zdeňka Srbová, uzavřeli 
sňatek dne 9. 7. 2011
Marek Káňa a Anna Dittrichová, uzavřeli 
sňatek dne 6. 8. 2011
Ing. Oldřich Loucký a Lenka Koncerová, 
DiS., uzavřeli sňatek dne 6. 8. 2011
Lukáš Hořák a Pavlína Jahnová, uzavřeli 
sňatek dne 6. 8. 2011 
Petr Bařinka a Aneta Slováčková, uzavřeli 
sňatek dne 20. 8. 2011
Ing. Petr Vilímek a Bc. Marie Večeřová 
uzavřeli sňatek dne 20. 8. 2011
Bc. Pavel Mrázek a Bc. Magda Holotíková
uzavřeli sňatek dne 23. 7. 2011
Václav Lysák a Ivana Janošková

Dne 9. září 2011 oslaví manželé 
Zdislava a Alois Hořákovi

krásných 50 let společného života.
Kdysi jste si prstýnky dali a už je to 

pár let. Věčnou lásku jste si slibovali 
a ten slib nikdy nevzali zpět. Tak 
jako kdysi, tak i dnes Vám v srdci 
zvony znějí a spolu s námi štěstí, 

lásku, zdraví k Vašemu výročí přejí.

Všechno nejlepší do dalších 
společných let přejí Vaše děti

s rodinami. 

Blahopøejeme
    ke zlaté svatbì...

Vzpomímáme...
Nezemřel ten, kdo žije v srdcích svých 

drahých.

Dne 1. září 2011 tomu bude 5 let, kdy nás
navždy opustil drahý manžel, tatínek,

dědeček, pan Josef Kostka
z Brumova.

S láskou v srdci a úctou vzpomíná a všem
za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

me...


Nezemřeli, spí. Mají-li sen, je krásný.

Zdá se jim o těch, které milovali a kteří 
milovali je.

Dne 18. července 2011 jsme vzpomněli 
7. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Miroslava Vaňka
a 22. srpna 2011 jsme vzpomněli 20. 

výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Jaroslavy Vaňkové

z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 2. září 2011 vzpomeneme 10. výročí, 
kdy nás navždy opustil náš manžel,

tatínek a dědeček,
pan Václav Strnka.

S láskou vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Dne 5. září 2011 by se dožil 73 let panby se dožil 73 let pan 
František Bližňák z Bylnice.

Vzpomeňte spolu s námi – zarmoucená 
rodina.





Pokračování na straně 4



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Odešla... Zhasly oči, které vždycky jen
s láskou na nás hledívaly, umlkla ústa, 
jenž nikdy nedovedla ranit, dotlouklo

srdce nejlaskavější maminky.

Dne 11. září 2011 vzpomeneme nedožité
56. narozeniny naší drahé maminky, 

dcery a sestry,
paní Marie Šuchmové.

S láskou a úctou vzpomínají syn Kamil 
s rodinou, dcera Gita, rodiče, sourozenci 

a ostatní příbuzenstvo.

Čas plyne, ale vzpomínky na Vás nedají 
zapomenout…

Dne 9. září 2011 uplynou 2 roky od úmrtí 
maminky, babičky a prababičky, 

paní Milady Goláňové
a dne 16. ledna 2011 uplynuly 3 roky

od úmrtí tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Bohuslava Goláňa.

S láskou a úctou vzpomíná dcera Eliška
s rodinou.



Pokračování ze strany 3


Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 6. září 2011 vzpomeneme 5. výročí,
kdy nás opustil náš bratr, pan František

Bařinka z Bylnice – Lůčky.
Za tichou vzpomínku děkují sestry 

s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky se nedají 
zapomenout.

9. září 2011 by se dožila naše maminka,
babička a prababička, 

paní Zuzana Matějíčková 90 let. 
8. června 2011 by se dožil náš tatínek,

dědeček a pradědeček, 
pan Antonín Matějíček 91 let.

Nezapomenem se jen pomodlit, kytičku
a svíčku dát. Vzpomíná dcera Věra, dcera 

Anna s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 13. září 2011 si připomeneme 
nedožité 50. narozeniny
pana Josefa Běhunčíka

z Bylnice. 
Dne 10. ledna t. r. tomu bylo 7 let, 

co navždy odešel.
Všem, kdo vzpomenou s námi děkuje

rodina.

Smutný a prázdný je domov, když ho 
opustil ten, který ho budoval, miloval 

a rád v něm žil.

Dne 29. září 2011 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí našeho 

milovaného manžela, tatínka, dědečka 
a pradědečka, 

pana Jana Vrány z Brumova. y
Zároveň 13. září 2011 vzpomeneme jeho 

nedožitých 85 let.
S láskou a úctou vzpomíná manželka,

děti, vnuci a pravnuci.



ANGLICKÝ JAZYK - K základy jazyka, vý-
slovnost, zábavná forma, komunikace

HRÁTKY S BARVIČKAMI - různé výtky,
malování
SCOUBIDOU - korálky, náramky, náuš-
ničky a jiné módní trendy
PRIMA VAŘEČKA - pečení, vaření, sma-
žení, různé dobroty a „mňamky“
VYŠÍVÁNÍ, STROJ. ŠITÍ - šití na šicím 
stroji, různé oblečky pro pejsky a kočičky

FLÉTNIČKA ŠKOLKÁČKŮ - výuka na fl ét-
ničku, zdravé pískání, zábavná forma
FLÉTNIČKA ŠKOLÁKŮ - výuka na fl ét-
ničku, zdravé pískání, noty
KYTAROVÝ KLUB - výuka na kytaru, pís-
ně k táboráku, noty pro začátečníky i po-
kročilé
VÝUKA NA KLÁVESY - Y výuka a hra
na klávesy, noty

ORIENTÁLNÍ TANCE - základní prvky
břišních tanců, nácvik sestav, tanec (začá-
tečníci i pokročilí)
ZUMBA - tanec, sestavy pro všechny vě-
kové kategorie, kluky i holky
COUNTRY TANCE - základní prvky tan-
ce, nácvik, vystupování

MLADÝ FOTOGRAF - fotografování,
zpracovávání a výroba foto na PC i ve fo-
tokomoře, výstava fotek
ZÁBAVA A HRY NA PC - práce s počíta-
čem, malování, psaní, tvoření a hry
SVĚT OČIMA PC - práce na PC, internet, 
vyhledávání, e-mail, facebook a spousta
jiných informací pomocí PC 
POČÍTAČE PRO MRŇATA - základy 
na počítačích, malování, hry pro malé děti
POČÍTAČE PRO VŠECHNY -Y využití vol-
ného času, vyřizování pošty, vyhledává-
ní informací - dostupnost PC pro veřej-
nost

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘ - Ř stavba modelů
vláčků, svého kolejiště, pouštění vláčků 
LETECKÝ MODELÁŘ -Ř stavba modelů le-
tadel a házedel, létání v terénu
PLASTIKOVÝ MODELÁŘ -Ř stavba plasti-
kových a papír. modelů letadel a vojenské
techniky

PØEHLED KROUŽKÙ DDM BRUMOV-
BYLNICE NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2011/2012

JAZYKY

TVOØIVOOST

HUDBA

TANEC

TECHNIKA A PRRÁCE S PPOÈÍTAÈÈEM

MODELAAØENÍ



 ročník XVII .  • čís lo 9 • zář í 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz

PROGRAM RMC MALENKA - ZÁØÍ 2011

  1. 9. T 8.00 - 12.00 Zahájení provozu po rekonstrukci 
    VOLNÁ  HERNA 
  6. 9. ÚT 8.00 - 12.00 Malujeme na textil - na zást rky do KUCHTÍKA 
                                               (aktivita pro d ti) 
  7. 9. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ  HERNA 
                                               Vyst ihovánky z papíru - tvo ení na misijní jarmark            
  8. 9. T 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
                                    9.30 KATECHEZE S OTCEM KARLEM 
13. 9. ÚT 8.00 - 12.00 MALÝ KUCHTÍK- miminko z ovoce 
15. 9. T 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 

9.30 CVI ENÍ rodi  s d tmi s pom ckami                               
           (kruhy, balóny, švihadla) 

20. 9. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
                                    9.30 Vycházka na hrad - (za nep íznivého po así bude 
                                                program v MALENCE - krte ek z papíru)  
21. 9. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
                                                Prostírání z ajových sá k  - tvo ení na misijní jarmark 
22. 9. T 8.00 - 12.00 CVI ENÍ rodi  s d tmi p i íkankách a písni kách          
                         9.00 KOSMETIKA s paní Matochovou 
                      13.00 - 17.00 ODPOLEDNÍ  MALENKA 
                      14.00 - 17.00 KURZ PEDIGU s paní Evou Marcaníkovou                      
27. 9. ÚT         8.00 - 12.00 KO I KA z keramické hlíny - tvo íme s d tmi 
29. 9. T         8.00 - 17.00 DEN OTEV ENÝCH DVE Í   II. VÝRO Í  RMC       
                                               MALENKA 
                                               (vstup volný, p ij te se k nám podívat, pohrát si, zajišt no 
                                               malé ob erstvení) 

Změna programu vyhrazena.
UPOZORNĚNÍ !

Ve čtvrtek 22. 9. ve 14.00 hod. se opět uskuteční kurz PEDIGU - cena 150 Kč. 
Ve dnech 10. - 12. 10. 2011 chystáme v kulturním domě ZIMNÍ BAZÁREK. 
Podrobnější informace najdete včas na letáčcích.  
web: malenka.aspone.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ZÁØÍ 2011

  5. 9. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM V 9.00 HOD.
14. 9. TVOŘENÍ - „SNIVÉ OBRÁZKY“ (KŘÍDA A LAK) - V 9.30 HOD.
21. 9. POUTNÍ ZÁJEZD DO ZAŠOVÉ SE ZASTÁVKOU V POHANKOVÉM
           MLÝNĚ ŠMAJSTRLA VE FRENŠTÁTU P. R., ODJEZD V 7.00HOD. 

MLADÝ RYBÁŘ -Ř základy rybaření, zna-
losti, rybolov, rybářský lístek
KYNOLOGICKÝ KLUB - výcvik pejsků, 
poslušnost, péče o pejsky a jejich chov
MALÝ ZAHRADNÍK - péče o květiny, kak-
tusy, sadba, aranžování květin
MALÝ CHOVATEL - péče o králíčky, křeč-
ky, jejich chov, výstavy

ŠACHY - základy hry, samotná hra, soutě-Y
že, rozvíjení myšlení
MLADÝ STŘELEC - základy ovládání 
vzduchovky, trefa na terč, střelba
JIU-JITSU - základy sebeobrany, různé 
prvky a hmaty jiu-jitsu
FLORBAL - začátečníci i pokročilí, zákla-
dy hry, pravidla, samotná hra
STOLNÍ TENIS - základy a pravidla hry,
trénink, různé turnaje, začátečníci i po-
kročilí
MALÝ PLAVÁČEK - volné plavání rodičů 
s dětmi, hry ve vodě
BRUSLENÍ PRO RADOST - volné brusle-
ní, různé hry na ledě
BROUČCI - cvičení maminek s dětmi, růz-
né tanečky, cviky na nářadí

KALANETIKA - relaxační cvičení pro ra-
dost a zdraví
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ - relaxační cvičení
pro zdraví 
ZUMBA - cvičíme ve víru tance – všechny 
věkové kategorie
ORIENTÁLNÍ TANCE - tanec pro dívky
a ženy, pro krásu a zdraví těla
RUČNÍ PRÁCE - rukodělné výrobky, přá-
níčka aj. nápady dle nových
technik
KYTAROVÝ KLUB - hra na kytaru, zákla-
dy výuky, noty, písně k táboráku 

Nezůstávej zahálet doma u počítače 
nebo u televize a přijď mezi nás. Určitě 
se ti bude u nás líbit a některý z kroužků 
si vybereš. Pokud si nebudeš vědět rady, 
můžeš vyzkoušet i více kroužků a pak 
se rozhodnout pro ten správný. Termí-
ny kroužků a jejich cena bude zveřejně-
na v příštím zpravodaji, na stránkách 
DDM již začátkem září a děti je dostanou 
i ve škole. Kroužky budou otevřeny dle 
zájmu dětí. Všechny kroužky začínají 
od 3. října 2011.

Přihlášky si můžeš vyzvednout v DDM 
nebo přímo v kroužku, případně na strán-
kách DDM.
Kontakt: tel.: 577 330 586, 605 433 128, 

e-mail: ddmbru@seznam.cz
web. str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz

PØÍRODDOVÌDA

KURZY CCVIÈENÍÍ PRO STTUDENTTY,
MLÁDEŽŽ A DOSPÌLÉ

SPORT AA TURISSTIKA

Denní stacionář pořádá dne 21. 9. Poutní zájezd do Zašové (na programu je mše
svatá v  Zašové, návštěva poutního místa Stračka, prohlídka Pohankového mlýna
Šmajstrla ve Frenštátu pod R.).

Odjezd v 7.00 hod. od obuvi Tarabus z Bylnice, další zastávky u kulturního domu,
staré měšťanky a MEZu. Cena je 200 Kč. Přihlásit se můžete osobně ve stacionáři
nebo na tel.: 577 330 690, 605 063 239.

Upozorňujeme pořadatele veřejnosti přístupných tanečních zábav, diskoték 
a jiných kulturních podniků na dodržování povinností stanovených obecně 
závaznou vyhláškou města Brumov-Bylnice č. 4/2007. Mimo jiné je pořadatel  
povinen oznámit Městskému úřadu Brumov-Bylnice minimálně 7 dnů před 
konáním akce údaje uvedené v této vyhlášce. V opačném případě se dopouští 
přestupku dle § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 
a lze mu uložit pokutu až do výše 30.000 Kč.

MěÚ Brumov-Bylnice

UPOZORNÌNÍ - MìÚ BRUMOV-BYLNICE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

NA SLOVÍÈKO

Paní Pavla Miklasová

Dnes s paní Pavlou Miklasovou, členkou 
městské rady

Při volbách do zastupitelstva města 
v roce 2010 se na kandidátkách objevilo 
několik zcela nových tváří. Dnes, takřka 
1 rok po volbách, oslovíme v našem roz-
hovoru jednu z žen, které se podařilo 
uspět. Je to paní Pavla Miklasová, kandi-
dátka Za zdravé město, která v současné 
době vykonává funkci členky rady města.

Dobrý den paní Miklasová,
práce zastupitelky a radní jistě nějakým 

způsobem ovlivnila Váš život. Získáváte 
rovněž řadu nových zkušeností a máte 
dostatek informací o dění ve městě. Po-
kusme se toho využít k předání Vašich 
dosavadních poznatků občanům města.

1. Do voleb jste šla určitě s nějakými 
představami a cíli. Pokuste se je stručně 
přiblížit a možná i naznačit, jak to vše vi-
díte po téměř jednom roce práce v radě 
a zastupitelstvu? 

„Jinak jsem viděla práci v samosprá-
vě a státní správě před mým zvolením 
za členku rady a jinak ji vidím teď. Musím 
přiznat, že práce člena rady je v praxi tro-
chu odlišná od mé představy před nástu-
pem do této funkce. Řešit problémy města 
či občanů se sice někdy daří rychle, někdy 
se však zpomalí či zcela zastaví, a to z dů-
vodů, které můžeme jen těžko ovlivnit.
Vždy se však snažím, aby naše jednání 
byla vedena dle mravních kodexů a ko-
nečné řešení bylo ku prospěchu občanů 
našeho města. A ještě si dovolím malou 
poznámku. Mám pocit, že řada věcí by 
mohla být řešena lépe a rychleji, pokud 
by se v některých případech ještě zlepšila 
informovanost občanů a také jejich komu-
nikace s radnicí.“

2. Jste jedinou ženou v brumovské 
radě. Jak se Vám spolupracuje se šesti 
muži? 

„Každý máme jiné pracovní či životní 
zkušenosti a formy jednání, které jsou zde 

použitelné. Myslím si, že na jednání rady 
jsme k sobě otevření a s muži se mi spo-
lupracuje stejně jako se ženami, nečiním 
mezi pohlavími rozdíly.“

3. Co Vás nejvíce trápí jako občanku 
města i členku zastupitelstva? Co Vám 
naopak dělá radost? 

„Takže nejdříve to trápení: absence od-
borné osoby, která by se ve městě starala 
o veřejnou zeleň. Naše město postrádá zá-
hony s pestrými květinami a kvetoucími 
rostlinami. Dále mě trápí zatím nevyužitý 
objekt bývalé měšťanky (stávající proná-
jmy prostor považuji za nouzová řešení). 
Také mě trápí neukáznění majitelé psů, 
kteří po provedeném venčení svých mi-
láčků na veřejném prostranství neuklidí 
„ zde ponechané výkaly“. Další věc, která 
mně vadí, je nekázeň řidičů při parko-
vání  dopravních prostředků na území 
města (např. stání na zeleni, chodnících 
– zejména před výškovými budovami, kdy 
si neuvědomují nemožnost případného 
zásahu IZS, dále parkování před vjezdy 
do objektů). Také mě trápí absence měst-
ské policie. Ale ze všeho nejvíc mě trápí 
lhostejnost některých občanů ke svému 
okolí a neochota udělat něco navíc pro 
druhé spoluobčany.

A nyní něco k radostem: jsem ráda, že 
již probíhají přípravné práce k rekonstruk-
ci „horní“ části náměstí. Dále zprovoznění 
turistické ubytovny v budově základní ško-
ly a tím konečně zlepšení dlouhodobé ab-
sence možnosti ubytování v našem městě.
Jsem velmi potěšena, že v našem městě, 
aniž si to někteří spoluobčané uvědomují,
je mládeži v oblasti sportu věnována velká 
péče a jsou hojně využívána krásná spor-
toviště a areály k tomuto účelu vybudova-
ná. Jako příklad mohu uvést oddíl kopané, 
zejména práce s přípravkou a žáky, také 
ženský fotbal, který nám mohou závidět 
i krajská města, dále lední hokej, kolo-
běžky, skauti a všichni ti, kteří se svým 
způsobem podílejí na propagaci našeho 
města, ale hlavně svou činností naplňují 
sami sebe a tím si upevňují pevné zdraví. 
Věřím, že nejsem sama kdo ocenil nové la-
vičky na hřbitově či úpravy na cyklostezce 
a v areálu koupaliště. Mohla bych jmeno-
vat dále, ale to vše bude jistě obsahem roč-
ního vyhodnocení práce města, které se 
připravuje. A ještě bych ráda vzpomněla 
pana Ing. Mirka Obadala, kastelána na-
šeho hradu, který se svou činností nesma-
zatelně zapisuje do historie našeho města 
a celého regionu.“

4. Jednou z důležitých povinností měs-
ta je zajistit řádné informování občanů, 
např. o práci radnice nebo také o plnění 
předvolebních slibů.. Jak se to podle Va-
šeho názoru daří a co v této oblasti při-
pravujete? 

„V letošním roce jsme se rozhodli, že
o celoroční činnosti města, zejména o pl-
nění investičních akcí, budou občané in-
formování souhrnně a to na konci roku
prostřednictvím městského zpravodaje
a internetu. Zda je toto řešení dostačující,
nebo zda bude pro další období zvoleno
průběžné informování, je na dalším zvá-
žení rady či zastupitelstva. Plnění před-
volebních slibů probíhá zatím postupně.
Podle mého názoru není možné vše řešit 
rychleji a přesně dle volebních slibů kte-
rékoliv ze stran, protože v běžném životě 
města a jeho občanů, bez rozdílu ke které 
politické straně patří, se k řešení objevují 
téměř denně další a další problémy a nut-
né věci. A bohužel den má pouze 24 hodin
a možnosti města jsou také limitovány.“ 

5. Ještě bych požádal o několik infor-
mací k uvažované výstavbě marketu
na místě bývalého zahradnictví. Jaký je 
současný stav této záležitosti?

„ K této otázce mohu říct následující:
rada města nemůže v současné době kon-
krétně informovat občany k budování mar-
ketu, protože neustále čeká na písemné 
vyjádření dotčených orgánů k vyř ešení pří-
jezdové komunikace v dané lokalitě.“

6. Hlavně řidiči se již těší na znovuote-
vření cesty na Štítnou. Kdy to tedy bude
a jak průběh celé akce hodnotíte? 

„Na základě sdělení fi rmy KKS Zlín, kte-
rá zajišťuje danou stavbu, je poslední in-
formace, že termín 30. 8. 2011 na otevření 
nového mostu a s tím spojené zprovoznění 
komunikace II. třídy č. 495 na obec Štítnou
nad Vláří, je reálný. Jsem ráda, že mohu vy-
užít této příležitosti a jménem rady města
poděkovat všem těm, kteří umožnili vybu-
dování objízdné trasy přes jejich pozemky.
Velký dík patří panu MVDr. Stanislavu Mi-
šákovi, hejtmanovi Zlínského kraje, na je-
hož pozemku vedla značná část objízdné 
trasy a který umožnil využití jeho pozemku
bezplatně. Naše poděkování za trpělivost 
a porozumění si zaslouží také všichni řidiči 
a občané, kteří byli po dobu stavby určitým
způsobem omezeni.“

7. Podnikáte, pracujete v samosprávě.
To vše přináší řadu povinností, starostí
a stresů. Co Vám za této situace pomáhá
a jak regenerujete své psychické i fyzic-
ké síly? 

„ Abych zvládla každodenní nápor po-
vinností a starostí, snažím se být v duševní 
a tělesné pohodě, kterou čerpám nejvíce
z přírody, za podpory mé nejbližší rodiny.“

8. Jaké je Vaše životní krédo?
„ S poctivostí nejdál dojdeš a základ 

spokojeného života je po všech stránkách 
fungující rodina.“

9. Chcete něco vzkázat svým spoluob-
čanům? 

 „Važte si každý okamžik prožitý 
ve zdraví a spokojenosti. Neměřte život 
pouze podle materiálních statků.“
Připravil a paní Miklasové za ochotu děkuje
Slávek Floreš, mediální komise



 ročník XVII .  • čís lo 9 • zář í 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

Nejmladší hráč Adam Fojtík

LETNÍ TÁBORY SKAUTSKÉHO STØEDISKA BRUMOV-BYLNICE 
VE ŠTUDLOVÌ

Účastníci turnaje 

V červenci se uskutečnil další ročník 
„pouličního“ turnaje ve fotbalu dětí naše-
ho města.

Zúčastnilo se ho 5 družstev z celého
města. Týmy FC AK Rafandov, FC Kos-
mos Hrbáč, FC Casino Řadovky, FC Bul-
dočci, Proč? Kypa hrály systémem každý 
s každým. Vítězem se stalo družstvo Proč? 
Kypa, které reprezentovali Radek Macků, 
Dominik Šuchma, Radim Sucháček, Mar-
tin Hořák, Ondřej Polách, Josef Bartozel. 
Medaile a pohár převzali osobně od pana 
místostarosty. Talentem turnaje byl pětile-
tý Adam Fojtík, který se statečně pouštěl 
do soubojů i proti o hodně starším proti-
hráčům. A o to taky v turnaji šlo. Druž-
stva tvořili hráči různého věku, nejvýše 
do 15-ti let. Hráči nejen předváděli svoje 
fotbalové umění, ale i respekt k protihrá-
čům. Ti mladší budou věřit, že za rok se 
jim bude dařit víc a taky se budou chtít 
stát vítězi. Turnaj je určený pro všechny 
děti z našeho města, které o prázdninách 
nechtějí doma zahálet. Proto pořadatelé 
věří, že za rok se přihlásí další nová druž-
stva. Takže za rok nashledanou! 

Tábor vlčat a skautů 2. - 16. 7. 2011
Téměř 30 pasažérů se zúčastnilo letu ze 

študlovského mezinárodního letiště. Cí-
lem tohoto letu měl být velký New York. 
Bohužel letadlo se dostalo do turbulence, 
která se tomuto letu stala osudným…

Tak nějak začínal tábor vlčat a skautů, 
kteří pobývali dva týdny na louce poblíž 
Študlova jako trosečníci na pustém ostro-
vě. Tito trosečníci postupně hledali indi-
cie, jak se z ostrova, na němž zdánlivě ni-
kdo další nepobývá, co nejrychleji a hlav-
ně bezpečně dostat. Pomoct jim k tomu 
mělo i nalezené rádio, které jim vysílalo 
důležité informace. Poté trosečníci při 
průzkumu ostrova nalezli tajemný kryt, 
aby poté byli kontaktováni samotným le-
gendárním kapitánem Nemem…

Děti na táboře zažily dva týdny plné
dobrodružství, adrenalinu, ale také přá-
telské atmosféry a letní pohody. Na vlast-

ní kůži si zkusily, že vydržet dva týdny bez
počítače, televize a dalších vymožeností 
moderní doby a pobývat jen v přírodě
není pro skauty žádný problém.

Tábor světlušek a skautek 16. - 30. 7. 2011
2 zrzavé copy, pihovatá tvář a barevné

punčochy - přesně tak vypadá Pipi Dlou-
há punčocha, knižní postava spisovatelky
Astrid Lindgrenové. Touto veselou dí-
venkou, která každý den prožívá mnohá
dobrodružství, se inspiroval letošní dívčí
skautský tábor.

Světlušky a skautky, stejně jako Pipi,
poznávaly a zažívaly každý den něco
nového. Hrály si na píditele, honily mi-
mozemšťany, spolu s Pipi oslavily její
narozeniny, strávily den v aquaparku,
uspořádaly zápasy v bahně, zajezdily si
na koních a dokonce se i na chvíli vrátily 
zpět do školy. 

Přestože počasí nám letos moc nepřálo
a víkend musely tábornice strávit v brumov-
ské  orlovně, úsměv z jejich tváří nezmizel.

Děvčata tedy na letošním „upršeném“
táboře prokázala, že jsou to odvážné a tvr-
dé holky, které by se ani na moři nezalek-
ly té největší bouřky . 

Lukáš Kostka – Rafan,
tiskový zpravodaj střediska

BÉ - BÉ CUP 2011 O POHÁR MÍSTO-
STAROTY MÌSTA VÁCLAVA BLIŽÒÁKA

Tábor světlušek a skautek 

Skauti a vlčata



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

NABÍDKA DRESÙ A ŠÁLY 
PRO NAŠE FANOUŠKY

HC Brumov-Bylnice připravil pro své
fanoušky speciální akci - objednejte si
šálu nebo speciální fanouškovskou repli-
ku dresu HC Brumov-Bylnice.
 čísla na dresech jsou vyrobena podle 
skutečných čísel hráčů 23, 35, 49, 22, 79,
10, 81, 11, 14, 6, 55, 91, 26, 16, 13, 27, 20,
96, 33, 90, 3, 24, 8
 HC Brumov-Bylnice si velmi váží pří-
zně našich fanoušků a část ceny dresu
a šály dotuje z vlastních zdrojů, proto je
cena u dresu pouze 250 Kč a u šály 70 Kč
 OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA:
www.hokejbrumov.cz nebo zakoupit: Cuk-
rárna vedle Elektro Černíček, Galanterie
vedle lékárny, koupaliště, zimní stadion,
sportovní obchod - nákupní středisko ALFA

NÁBOR MLADÝCH HOKEJISTÙ
POKRAÈUJE...

HC BBSS INFORMUJE

BMX & MTB CHARITY JAM II

Dne 16. 7. 2011 se v areálu bývalého 
koupaliště v Brumově konal 2. ročník 
charitativního závodu BMX & MTB Cha-
rity Jam II. Letošní výtěžek byl věnován 
na léčbu a zmírnění bolesti lidem trpící 
nemocí „motýlích křídel“. Veškerý fi nanč-
ní výtěžek z celé akce putoval organizaci 
Korunka Luhačovice, která tyto lidi sdru-
žuje.

Počasí nám přálo, takže už od časných 
ranních hodin probíhaly tréninky všech 
skupin. O stávající popularitě tohoto zá-
vodu svědčí i počet přihlášených závod-
níků. Z ČR a Slovenska se jich přihlásilo 
40. Závod jsme rozdělili do 3 skupin: 
MTB (velká kola), BMX Expert (do 16 
let), BMX Master (sponzorovaní jezdci). 
Od 13:00 hodin probíhaly kvalifi kační 
jízdy, z nichž bylo vybráno vždy 5 jezdců. 
V 16:00 hodin bylo na programu fi nále.

3. místo získal Lubomír Lysák z Bru-
mova, který prolétával park v takových 
výškách, že nad tím i jeho o pět let starší 
protivníci nevěřícně kroutili hlavami. 2. 
místo si vybojoval David Janáč, taktéž 
z Brumova, ten zazářil svými technickými 
triky a frontfl ipem na závěr. 1. místo obsa-
dil Erik Figar. Při jeho jízdě se nám všem 
tajil dech. Erik reprezentuje naše město 
po celé ČR, v poslední době i v zahraničí 
(Francie, Německo). 

Všichni účastníci závodu se shodli 
na tom, že pořadí vlastně nebylo důležité. 
Chtěli jsme udělat hlavně show pro divá-
ky a také něco pro dobrou věc.

Po vyhlášení výsledků proběhlo slav-
nostní předání šeku panem místostaros-
tou Bližňákem do rukou paní Mitáčko-
vé (Korunka Luhačovice) v celkové hod-
notě 9.200 Kč. Od 18:00 hodin probíhaly 

koncerty na podporu celé akce: Eyesore, 
The Unaware, No distance paradise. 

Na závěr bychom chtěli moc poděkovat 
všem, kteří jakkoliv přispěli k realizaci
BMX Charity JAM. Dále děkujeme panu
Josefu Macháčovi a paní Lence Ročákové
nejen za pomoc s organizací závodu, ale
i s výstavbou a údržbou skateparku.

Sponzoři, kteří podpořili charitativní
sbírku fi nančním příspěvkem:

HARY SPORT Haraga Brumov, VODO-
TOPO Radim Šenkeřík Bylnice, AUTO-
DOPRAVA Josef Kříž Brumov, HIKING
K2 Jarka Rašková Brumov, Občanské
sdružení HÁČKO Dagmar Krahulová
Brumov, AUTO BKP Petr Baklík Brumov,
PIZZERIE „Pod hradem“ Brumov, DRO-
GERIE František Jedlička Brumov, RENO
s.r.o. Stanislav Hudeček Brumov, AUTO-
OPRAVNA Jaroslav Orsák Val. Klobou-
ky, KOLEX Tomáš Maňas Val. Klobouky,
MÓDA PROSTĚJOV Robert Soška Val.
Klobouky, PELANT Alan Brumov, LYSÁ-
KOVÁ Simona Bylnice, ROČÁK Vojtěch
Bylnice, PINĎÁK Petr Brno

Materiální a technická pomoc:
MěÚ Brumov-Bylnice, Služby města

Brumov-Bylnice, Kulturní dům Brumov-
Bylnice, www.nasevalassko.info, Klobuc-
ká lesní s.r.o. Vojtěch Dorňák Bylnice, 
Záchranná služba Adam Nedbálek Zlín, 
Michal Ritter Bylnice, Robert a Jarka Fi-
garovi Bylnice, Karel Vaněk st. Bylnice, 
MVDr. Petr Hrnčiřík Bylnice, POTRA-
VINY Petr Macháč Bylnice, Potraviny 
„U kašny“ p. Hnilo Brumov, Podlahářství 
Václav Vaněk Brumov, MONSTER ENER-
GY DRINK, OS KOVO TRIODYN MEZ 
Brumov
Mediální zázemí: Abstinent production

Jeden z mnoha náročných triků

2. kolo náboru nových dětí do Hokejo-
vé akademie pokračuje. Na našich hoke-
jových stránkách www.hokejbrumov.cz
najdete formulář, který vyplníte a na váš
udaný email zašleme datum fasování ho-
kejových věcí. Jedná se hlavně o ročníky
narození 2001 - 2004. V sezóně 2011/2012
jsou kluci HA poprvé přihlášeni do sou-
těže ČSLH. Uvidíme, jak si povedou naši 
mladí talenti, držíme jim palce a přejeme 
hodně krásných utkání.

Vedení a trenéři HC BBSS

Stále ještě máte možnost si zakoupit 
permanentku na všechna utkání a akce
pořádané naším HC na Zimním stadionu
Brumov-Bylnice v sezóně 2011/2012 –
od měsíce červenec 2011 do dubna 2012. 
Cena jedné permanentky je stanovena
na 900 Kč s možností rozložení do tří splá-
tek. Permanentka bude vystavena na jmé-
no a fotku držitele a bude nepřenosná. 

Bude hlavně SLOSOVATELNÁ.
1. cena – nový osobní automobil
2. cena – nový motocykl – skútr
3. cena – nové horské jízdní kolo

Slosování proběhne veřejně za přítom-
nosti notáře, sdělovacích prostředků a všech
držitelů zakoupených permanentek.

PERMANENTKY HC BBSS 



 ročník XVII .  • čís lo 9 • zář í 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

PODÌKOVÁNÍ ZA PODPORU
Fotbalový oddíl FC Bylnice děkuje touto cestou za podporu při oslavě 70. výročí vzniku a založení organizované kopa-
né Městskému úřadu Brumov-Bylnice, zejména pak starostovi města panu Zdenku Blanařovi a dále každému, kdo se těch-
to oslav zúčastnil. Stávající výbor oddílu si dovoluje vyslovit poděkování všem těm, kteří se kdy do chodu oddílu zapojili.
Zároveň si tímto dovolujeme vyslovit poděkování Zlínskému kraji, zejména pak  hejtmanovi, panu Stanislavo-
vi Mišákovi a radní Zlínského kraje, paní Mileně Kovaříkové, kteří převzali záštitu nad pořádáním těchto oslav.
Pevně věříme a doufáme, že nám i nadále zachovají svou přízeň.

Hokejový club BBSS zve všechny na
extraligové přátelské hokejové utkání

mužů
úterý 6. září 2011

HC PSG Zlín - MsHK Žilina
začátek 18:00 hod.

vstupné 30 Kč
více na www.hokejbrumov.cz

• 

Od 2. září 2011 začíná 3. ročník
VHL, do které se přihlásilo 38
amatérských hokejových týmů.
Budou hrát dle výkonnosti 
ve čtyřech skupinách (A – 8
mužstev, B, C, D – po deseti mužstvech). 
Každý víkend odehrají celkem 19 zápasů. 
Výsledky, pořadí, počet branek, střelci, 
apod. budou aktuálně doplňovány 
na našich stránkách www.hokejbrumov.
cz v sekci Valašská hokejová liga.

Vedení HC BBSS

Odborové sdružení železničářů
železniční stanice Bylnice srdečně
zve příznivce železnice, Brumov-
ského semaforu a dobré muziky
na oslavu Dne železnice, která se
uskuteční dne 24. 9. 2011 v Kul-
turním domě v Brumově–Bylnici.
Zahájena bude v 19 hodin projek-
cí DVD Brumovský semafor 2011, 
které bude v průběhu večera po-
křtěno účastníky a sponzory festi-
valu. Od 20 hodin vystoupí kapely
EYESORE (Brumov), U2 revival
(Brno), Millenium (Brumov).

Krajské centrum osobní dopra-
vy Zlín představí novinky z osobní
přepravy a slosovatelnou anketu
o ceny věnované ČD a.s.. Pořada-
telé připraví občerstvení, včetně
speciality Dispečer a čepovaného 
piva.

Začátek v 19 hodin, vstupné
50 Kč, místo si lze objednat na tel.
605 118 397.

Těšíme se na Vás!

Český svaz chovatelů v Brumově-Bylni-Český svaz chovatelů v Brumově-Byl
ci ppořádá ve dnech 17. – 18. září 2011 vý-
stavu drobného zvířectva v chovatelskémvu drobného zvířectva v chovatelsk
areálu na sídlišti Rozkvět.

VVýstava bude otevřena v sobotu 
od 12 hod. do 17 hod. a v neděli od 8 hod. 
do 16 hod.

Přijďte si prohlédnout naše čistokrevnéPřijďte si prohlédnout naše čistokrev
chovy, ochutnat dobrou medovinu, nabíd-ovy, ochutnat dobrou medovinu, nab
ku bufetu a zkusit štěstí v tombole. Takébufetu a zkusit štěstí v tombole. Ta
bude možnost zakoupení chovných zvířat.de možnost zakoupení chovných zvíř

Na Vaši návštěvu se těší chovatelé.

V sobotu 3. září 2011 provede MVDr. Petr
Hrnčiřík v městských částech Svatý Štěpán
a Sidonie povinné očkování zdravých psů
a koček proti vzteklině.
Svatý Štěpán, u obchodu                  8.00 - 9.00

p

Sidonie, u mostu                                  9.15 - 9.45
hostinec u Pekařů                             9.45 - 10.15
u křížku                                             10.15 - 10.45
Cena 200 Kč, nový očkovací průkaz 5 Kč
Vakcína účinná 2 roky.

POZVÁNKA

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

k 
8 

VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍØECTVA

VZTEKLINA

POZVÁNKA



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Tož protože to píšu na poslední chví-
lu, tož protože sem čekál až bude po Fe-
šákoch, tož teda né po nich ale po jejich 
koncertě, tož to bude rychlo a stručno.

Divadlo „unavéných hérců“ utéklo 
do kulturáka ale že to bylo pjekné! A ko-
nečně právě tí Fešáci sa konečně na hra-
dě podařili. Počasí teplučké, příjemné,
návščeva slušná a koncert výborný. Tož 
dúfám, že sa dobře nastartovál kalup akcí 
na hradě v babím létě, keré bude možná 
lepší jak to opravdové.

3. září večér pokračuje divadelní léto 
na hradě Voskovcem a Werichem Měst-
ského divadla Zlín. Přinděte sa podívat, 
bude to najisto zajímavé! 10. září je re-
zérvované pro další Farní den na hradě. 
16. září sa plánuje poslední titúl divadél-
ního léta, ešče sa upřesní co vlastně, tož 
sa dívajte na wéwéwéčka hradu a 17. září 
sa snáď podaří reparát šeckých počasím 
zmařéných dobových akcí v téjto sezóně, 
strašéní na hradě, keré sa možná ešče roz-
jede za dňa dříf než bývá zvykem. Uvidí-
me! Týmto upozorňuju počasí ať sa umúd-
ří nebo další reparát už by býl nemožný. 
Ná a ešče jedna věc. Od 20. září chystáme 
v Hradní galérii putovní výstavu přeshra-
ničního projekta fotografi í hradů a zámků 
moravsko-slovenského pomezí. Bude to 
asi na dva týdně, tož přiďte okuknút. 

Ták, hotové, včíl s tým rychlo do redak-
ce zpravodaja, nech sa to stihne vytisknút! 
Tož zdar a sílu nájdete né enom v sýru ale 
aj na hradě a k temu ešče aj zábavu a po-
hodu. Na vichřisko posledních akcí sezó-
ny Vás šecky zve kastelán a správca teho, 
co zbylo z hradu brúmovského. 

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

h jt b b t řík

Kaple P. Marie „U Cihelny“
Kaple je postavena v části „Tuříčí“
u hlavní cesty směrem na Štítnou nad
Vláří.

Byla postavena na počest obránců
proti Kurucům v 18. století v místě, 
kde byli tito pochováni. Později slou-
žila k prosebným průvodům ze Štítné 
za zachování úrody v tak zvané „Kří-
žové dny“. V roce 1976 za faráře Al.
Kaňovského byla provedena její roz-
sáhlá oprava. Zhotovila se nová vazba,
střecha, věžička, omítka, dubové dveře
a provedla se úprava terénu. Na nový 
oltářík se dala opravená socha Madony 
s Dítkem a dva andílci.

POZNÁVEJTE NAŠE PAMÁTKY

Kaple Panny Marie

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
Vás zve 

na výstavu fotografií,
kterou můžete navštívit na hradě

Brumov do konce září 2011.

VÝROBA KUCHYNÍ, KOUPEL.SKŘÍNĚK, VEST.SKŘÍNÍ ...

�

�

�

�

�

�

�

-FORMÁTOVÁNÍ LTD DESEK + HRANOVÁNÍ
-RENOVACE NÁBYTKU, NÁBYTKU “PO BABIČCE”
-VÝMĚNA PRACOVNÍCH DESEK
-INTERIÉROVÉ DVEŘE + OSAZENÍ, ZAKRÁCENÍ
-POSUVNÉ DVEŘE
-NÁSTŘIKY VE STŘÍKACÍM BOXU
-ÚCHYTKY, ZRCADLA, UMYVADLA, DŘEZY, BATERIE,
DROBNÉ TRUHLÁŘSKÉ KOVÁNÍ
Sleva na vystavené skříňky!!! “výroba-záruka-servis”

FARMA NEDAŠOV 402
MOBIL: 605 297 036

3D NÁVRHY Www.koupelnykuchyne-kolinek.webnode.cz
mail: koupelnykolinek@seznam.cz

Prodám stavební pozemek v Brumově
o rozloze 993m2, který je situován naproti
bývalé měšťanské školy na silnici 1. květ-
na, ale je přístupný i od sídl. Družba. Veš-
keré IS u pozemku. Cena 430. 000 Kč, při
rychlém jednání sleva možná. Informace
na tel.: 605 469 871

Prodám nebo pronajmu garáž na 
Družbě. Tel.: 608 730 350

Prodám družstevní byt 3+1 na sídl. 
Družba 1214 v Brumově. Byt se nachází
ve čtvrtém patře a je výborně situovaný
na jižní a západní stranu. Má zděné
jádro, nová plastová okna a vestavěné
skříně. Výborná dostupnost: škola -
400m, školka – 50m, zdravotní středisko
- 300 m, sportovní a dětské hřiště
v dosahu 100m. Cena 990.000 Kč. Volný
ihned. Informace na tel.: 605 469 871

Nová služba obèanùm: Potvrzování 
prùkazek a prodej èipových karet

ČSAD Vsetín, provozovna Slavičín
přichází s rozšířením služeb obča-
nům. V době od 29. srpna do 30. září
2011 bude možno potvrdit průkazku
a vyřídit čipovou kartu v Městském
informačním centru ve Valašských
Kloboukách, telefon 577 311 150.

MIC je otevřeno pondělí – pátek,
v době od 8 do 16 hodin.



 ročník XVII .  • čís lo 9 • zář í 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

    KINO
Středa: 7. září 2011, 17:00 hodin, USA – dabováno, 91 min.

KUNG FU PANDA 2
Po úspěšném prvním dílu přichází druhý, ve kterém se panda Po spolu s pěti postrachy vydává na nelehkou misi
za záchranu bojového umění Kung fu. 
Mládeží přístupný.                                                                                                                                                 Vstupné: 24 + 1 Kč

Středa: 21. září 2011, 17:00 hodin, USA – dabováno, 102 min.
ŠMOULOVÉ
Rodinná komedie s dobře známými modrými hrdiny, které zlý Gargamel vyhnal z jejich vesničky. Přes kouzelný portál
se dostanou až do světa lidí. A jak teď zpátky domů?
Mládeží přístupný.                                                                                                                                                 Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek: 30. září 2011, 19:30 hodin, ČR – 115 min.
MUŽI V NADĚJI
Může být nevěra základem šťastného manželství? Ústřední otázka skvěle obsazené komedie Jiřího Vejdělka 
(Ženy v pokušení). 
Přístupný od 12-ti let.                                                                                                                                             Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota: 3. září 2011, 19:30 hodin – hrad Brumov
KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE …
W+V – klaunská dvojice a její odvrácená tvář. Městské divadlo Zlín uvádí hudební hru, která nás provede životy Jana
Wericha, Jiřího Voskovce a Jaroslava Ježka, jejich moudrým a laskavým humorem a známými písničkami. V hlavních
rolích se představí Radovan Král a Gustav Řezníček.
V případě deštivého počasí se představení koná v kulturním domě.                                                                    Vstupné: 150 Kč

Sobota: 10. září 2011 – hrad Brumov
FARNÍ DEN 
5. ročník kulturně - společenské odpoledne s různorodým programem pro všechny věkové kategorie. Pořádá
Římskokatolická farnost Brumov.

Pátek: 16. září 2011, 19:30 hodin – hrad Brumov
MUŽ SEDMI SESTER 
Erotická groteska, ve které trojice mladých recesistů rozjíždí největší žert svého života.
Divadelní přestavení v podání slavičínského divadla SemTamFór.
V případě deštivého počasí hrajeme v kulturním domě. Vstupné: 50 Kč                                                                                

Sobota: 24. září 2011, 19:00 hodin
DEN ŽELEZNICE
se skupinami EYSORE, U2 REVIVAL, DESIRE, MILLENIUM. Křest DVD Brumovský semafor 2011 a dobré občerstvení,
na to všechno zve OSŽ Bylnice do kulturního domu.                                                                                              Vstupné: 50 Kč

Neděle: 25. září 2011, 14:00 hodin
HODOVÝ KONCERT
Tradiční hodové odpoledne na náměstí, tentokrát s dechovými hudbami Brumovjanka a Mladík z Horné Súče. Občerstvení
zajištěno.
Za nepříznivého počasí se koncert koná v kulturním domě.

Úterý: 27. září 2011, 16:00 hodin
ALADIN A KOUZELNÁ LAMPA
Orientální divadelní pohádku na motivy příběhů Tisíce a jedné noci uvede divadelní agentura z Opavy.   Vstupné: 30 Kč
                                                                                                                                              

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ZÁŘÍ  2011

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v øíjnu 2011:

Filmy – y Pan Popper a jeho tučňáci, Intimní pasti, Šéfové na zabití, Jana Eyrová, Harry Potter a Relikvie smrti II.
Akce  – Na tý louce zelený – Josef Zíma a členové Karlínského divadlaý
              To nejlepší z Moravanky – koncert DH u příležitosti 70. narozenin Jana Slabákay

Příspěvky do městského zpravodaje zasílejte pouze 
na emailovou adresu: mestskyzpravodaj@centrum.cz 
do 10. dne v měsíci. 

Informace k zahájeení školního roku 20111/12 jsou umístěny 
na webových stránkkách ZŠ Brumov-Bylnnice
http://zsbru.hyperlink.cz v aktualitách. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové adrese:
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, tel.: 604 604 674, 
www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si
vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503, www.knihovna-brumov.byl.cz

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice, více na http://autoskolajirimarek.
webnode.cz, tel. 774 183 754

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
 AKCE PRA KY – v t íd  A+++ již od 6.990,- K  
 AKCE LEDNI KY – samostatné i kombinované A++ 
 AKCE SPORÁKY – sklokeramické, kombinované 
 AKCE MRAZNI KY – šuplíkové i pultové v t íd  A+ 
 AKCE BOJLERY – elektrické i kombinované 
 AKCE ODSÁVA E PAR  a VESTAVNÉ SPOT EBI E 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Prodám garáž v Brumově-Bylnici 
na Hrbáči. Tel.: 603 901 235.

Nově zahájen provoz školního 
bufetu. 1. – 2. 9. 2011 od 8 – 12 hod. 
proběhne pro rodiče s dětmi Den 
otevřených dveří. Od 5. 9. denně od 7.30 
– 14 hod. otevřeno pro děti 1. – 9. tříd, 
učitele a správní zaměstnance. Pro 
rodiče dětí 1. – 3. tříd nabídka týdenních 
svačinek, informace u tř. učitelů. 
Věřím, že si zde každý zákazník vybere 
to své a bude mu chutnat. Těším se 
na spolupráci s Vámi. Zdeňka Bartlová, 
provozní bufetu.

Prodám byt 3+1 na Družbě v Brumově-
Bylnici. Tel.: 737 467 142.

Co je spoøení v investièním zlatì a proè je tak výhodné?

"Dlužníci selžou, trhy zkolabují, avšak zlato jako nejvyšší forma bezpečných peněz zamíří vzhůru."
 Michael Belkin

Zlato je odjakživa chápáno jako cenný kov, je jedním z nejspolehlivějších prostředků pro uložení hod-
noty. Je nezávislé na vládách, měnách, ekonomických krizích. Ochrání a vysoce zhodnotí Váš 
majetek. Je to jediný produkt osvobozený od DPH. Je to mladý produkt v ČR. Ve zlatě již spoří téměř 
celý svět.

Spoření ve zlatě je na základě kupní smlouvy minimálně na 5 let a má dvě varianty:
1. Jednorázový vklad od 50 000 Kč výše
2. Spořící program od 1 500 Kč měsíčně. Nemusí být pravidelný
Nemáte peníze, nenakoupíte. Máte více peněz, nakoupíte za víc. Svoboda, žádná 
vázanost. Můžete mít kombinaci více smluv.

Za Vaše vložené peníze se nakupují cihly z ryzího zlata s certifi kátem. Pocházejí ze stát-
ní rakouské mincovny. Ukládají se do trezoru v Komerční bance a bance ČSOB. Tedy v bankách v ČR. erční bance a b
Dvakrát ročně je provedena kontrola státním notářem. Je to Váš anonymní majetek. Kdyby zkrachovaly em. Je to Váš anonymní majetek. Kdy
banky nebo společnost, která pro Vás zlato nakupuje, zlato je pořád Vaše. Pokud máte pochyby, může-uje, zlato je pořád Vaše. Pokud máte pochyby, může
te si zlato skladovat doma. Máte zaručený zpětnýý odkup bez poplatků.

Poplatky: Jediný vstupní poplatek 4% z dohoddnuté vložené částky.

Příklad: vklad 1500 Kč měsíčně na 10 let je 1880 000 Kč. Poplatek 4% 7 200 Kč.
U spořícího programu při dodržení podmínek sese na konci spoření poplatek vrací. 
Žádné jiné poplatky! Dvakrát ročně bezplatný oodkup zlata!
K dispozici je bezplatné vedení účtu zdarma!

Proč spořit právě v investičním zlatě?
Hodnota papírových peněz neustále klesá, ststáty se zadlužují. Ceny zlata rostou a budou růst, protože 
klesají zásoby zlata a roste poptávka po němm.

Několik příkladů:
London PM Fix
prosinec 2000 cena0 271,5 v USD
prosinec 2009 cena9 1096,5 v USD nnárůst 403%, meziroční nárůst 45%. 

Kupní síla zlata a peněz v čase:
Ford model T Lizzie rok 1909 850 USDD = 42,5 unce zlata
Ford Mondeo rok 2010 39 600 USD  = 42,5 unce zlata.
Spoření ve zlatě je vhodné pro každého. Spoření pro zabezř í pro zabezpečení sebe ve stáří, zabezpečení budouc-
nosti svých dětí, zhodnocení peněz podnikatelů.

Spoření pro Vás zprostředkovává společnost PENTIA Consulting, Zlatá rezerva.

V Brumově – Bylnici více informací podá: Ing. Eva Kosačíková tel. 739 657 711
Ráda uvítám i nové spolupracovníky.

Tel.: 577330503,
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz

 www.knihovna-brumov.byl.cz

PÙJÈOVNÍ DOBA
Pondělí:
Úterý:
Čtvrtek:
Pátek: 
Sobota (sudá):      9.00 – 11.00
                   Jana Surovcová ved. knihovny    

10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00

INFORMACE Z KNIHOVNY

TRÁPÍ VÁS DLUHY, EXEKUCE, 
DRAŽBA?

NABÍZÍME VVÁÁM BEZPLATNOU 
KONZULTACII VAŠEHO PŘÍPADU

A  TAKÉ ŘEŠENÍ.
Nabídneme Váám úvěr, hypotéku se 

splatností až na 20 let RPSN od 14,6% 
dle oobtížnosti.

Záznam v registrech nevadí.
Neváhejte a nnenechte své dluhy 

narrůstat!!!!!
JEDNÁME RYCHLE A DISKRÉTNĚ!
VOLEJTE: 773 5551 703, 736 729 147

Zednické a obkladačské práce – Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, e-mail: ing.lenka.markova@
centrum.cz, tel.: 725 242 843.

FOTOGRAFUJEME SVATBY a jiné
slavnostní příležitosti.
Kontakt: Miroslav Pinďák, tel.: 604 604 674,
www.pindak.cz

Prodám mobilní patrovou chatu
(3 x 5 m). Dá se odvézt na V3S. Tel.: 
608 730 350


